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-Pomysły na spędzenie sylwestra. 

- Sztuka nowoczesna. Lustro kultury.  

- Co działo się w listopadzie, a co będzie nas czekać do końca roku ? 

Kawiarenka #JaśpokonaSMA 
Wróżby andrzejkowe.  

Maraton filmowy dla wszystkich.  

Św. Mikołaj w szkole.  

Challenge.  

Jarmark Bożonarodzeniowy. Konkurs. 

- Kartka z kalendarza 

- Humor 

- Wycieczki klasowe 

- Wiadomości z życia szkoły 

- Ogłoszenia 

-Kącik kulinarny Leny  
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To już ostatni numer naszej gazetki w 2022 roku. Wypoczywajcie, 

bawcie się, aktywnie spędzajcie czas jeśli tylko możecie. Pamiętajcie 

także o rozsądku podczas wypoczynku w czasie świąt, ponieważ 

zdrowie i bezpieczeństwo wasze i waszych najbliższych jest najważ-

niejsze. 

Redaktor naczelny  

Sztuka nowoczesna. 

Każdy z nas może postrzegać sztuką i pięk-

no na swój własny sposób. Sztuka współ-

czesna, nowoczesna, tworzy się na naszych 

oczach. Jednym z ważniejszych jej moty-

wów  jest wskazywanie problemów spo-

łecznych, m.in. zła wyrządzanego przez 

człowieka innemu człowiekowi, nie-

szczęść i tragedii.  

Jednym z moich ulubionych artystów 

jest P. Sergio Cupido. W przestrzeni pu-

blicznej nie ma o nim wielu 

 informacji, jednak jego dzieło pt. 

„Romeo i Julia”, staje się coraz sławniejsze 

na social mediach. 

Przedstawia on dwoje ludzi przymierzają-

cych się do pocałunku. Jednak „dłonie 

społeczeństwa” próbują skutecznie roz-

dzielić tych dwoje. Jest tu nawiązanie do 

słynnego dramatu Shakespeare pod tym 

samym tytułem. W obu dziełach ukazany 

jest wątek nieszczęśliwej miłości. 

Praca wybitnego dramatopisarza przedsta-

wia namiętną miłość dwojga ludzi. Uczu-

cie Romea i Julii nie zyskało akceptacji 

rodziny. Rody Kapuletów i Montekich były 

skłócone. Śmierć zakochanych wciąż roz-

budza emocje widzów w teatrze. Podobne 

uczucia wzbudza obraz Cupido. Dzieło 

malarza pozostawia odbiorcy możliwość 

samodzielnej interpretacji. 

Uważam, iż dzieła Cupido są naprawdę 

bardzo interesujące. Zachęcam do ogląda-

nia i interpretowania współczesnych dzieł 

malarzy.  

 Portfolio Cupido: 

https://www.artstation.com/

sergiocupido?

fbclid=IwAR0BlsG9Cbx0j_uMuLRbsqVe

TAXTQe3ArQZgyt7ybC0c1U-

p78sT_LFxlMg 

Opracowała: Pola 
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23 listopada razem z klasą 8b wybrali-

śmy się na wycieczkę do Oświęcimia. 

Odwiedziliśmy zamek w Pszczynie oraz 

Muzeum Auschwitz-Birkenau. Rozdzie-

liliśmy się na dwie grupy i ruszyliśmy w 

stronę obozu. Po wejściu do budynku 

sprawdzono nasze plecaki i telefony. 

Dostaliśmy słuchawki i krótkofalówki, 

dzięki którym lepiej słyszeliśmy prze-

wodnika. Na początku zwiedzania prze-

szliśmy przez bramę, nad którą widniał 

niemiecki napis „ARBEIT MACHT 

FREI”, czyli „PRACA CZYNI WOL-

NYM”. Pani przewodnik opowiedziała 

nam o przyczynie powstania obozu i 

ruszyliśmy w dalszą wyprawę. Weszli-

śmy do budynku, w którym ukazano  

zdjęcia więźniów , ,były nimi nawet kil-

kuletnie, niewinne dzieci. W następnym 

pomieszczeniu przedstawione były po-

zostałe po więźniach rzeczy osobiste, 

takie jak: okulary, buty i walizki. W ko-

lejnym bloku zobaczyliśmy ogromne 

ilości stron z imionami i nazwiskami 

osób, które zginęły. Pokazano nam rów-

nież pomieszczenie, w którym spalane 

były zwłoki niczego nieświadomych lu-

dzi. Miejscem, które wzbudziło we mnie 

największe emocje, była Ściana Śmierci, 

gdzie rozstrzelono kilkadziesiąt tysięcy 

ofiar. Następnie udaliśmy się do Brze-

zinki - obozu oddalonego o kilka kilo-

metrów od Oświęcimia. Poznaliśmy 

historię tego miejsca i tragizm lu-

dzi ,którzy tam trafili: po opuszczeniu 

wagonów przyszli więźniowie ustawiali 

się w dwie kolejki. Po jednej stronie 

osoby starsze i kobiety z dziećmi, a po 

drugiej mężczyźni. Osoby chore, starsze, 

niepełnosprawne i dzieci do lat czterna-

stu bez zastanowienia skazywano na 

śmierć.  Maksymalnie w 15 minut w 
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komorach gazowych ginęło 200 osób. 

Dzięki tej wizycie mogliśmy się dowie-

dzieć , jak nieludzko traktowani byli 

tamtejsi więźniowie. Każdy z nas inaczej 

odebrał tę wycieczkę i każdemu z nas 

towarzyszyły inne emocje. Myślę, że 

Auschwitz-Birkenau to miejsce, które 

każdy Polak powinien odwiedzić.  

 Zdjęcia prywatne 

Marysia  

18 listopada 2022 uczniowie 

klas piątych wybrali się na wycieczkę 

do Łodzi. Organizatorka wyprawy, 

pani Agnieszka Stokowska, przygoto-

wała ciekawy program wyjazdu: 

• udział w spektaklu, pt. „Tadek na 
tropach Minotaura” w Teatrze 
Muzycznym, 

• pobyt w Palmiarni, 

• zwiedzanie Muzeum Fabryki, 
udział w zajęciach Warsztaty Miasto 
w Mieście. 

„Tadek na tropach Minotaura” 

to spektakl muzyczny przedstawiają-

cy mity greckie. Widzowie podróżu-

jąc wraz z tytułowym Tadkiem/

Tezeuszem przez zakamarki mitycz-

nego labiryntu spotkali greckich bo-

gów i herosów, w tym, m.in. Zeusa, 

Midasa, Dedala, Ikara, Syzyfa, Ariad-

nę, Orfeusza i Eurydykę, Prometeu-

sza, Heraklesa. Byliśmy pod wielkim 

wrażeniem sztuki teatru. Realizato-

rzy zadbali o to, by oprawiona w sło-

wa piosenek i muzykę opowieść za-

chowała wiernie przekaz, a jednocze-

śnie zyskała nowoczesną, atrakcyjną 

narrację. 

 Pobyt w Palmiarni dostarczył wielu 

przyjemnych wrażeń. Egzotyczna 

kolekcja roślin to żywa historia Łodzi 

zapoczątkowana przez łódzkich fa-

brykantów. 

 Muzeum Fabryki pozwoliło poznać 

historię niezwykłego architektonicz-

nie kompleksu fabryczno-

mieszkalnego Izraela Poznańskiego. 

W latach 2002-2006 został prze-

kształcony w Centrum Handlowe 

Manufaktura. Uczniowie poznali 

ciekawą, wzruszającą historię pra-

cowników fabryki włókienniczej. 

 Ostatnim punktem programu był 

udział w warsztatach Miasto w Mie-

ście. Uczniowie wcielili się w rolę 

łódzkich fabrykantów i przemysłow-

ców: inwestowali, planowali, współ-

pracowali, rywalizowali.  

Wycieczka podobała się wszystkim 

uczestnikom. Pani Agnieszka Sto-

kowska oraz opiekunki- panie: Anna 

Mielczarek, Agata Goszczyńska i An-

na Begier pochwaliły kulturę, zacho-

wanie i dbałość o bezpieczeństwo 

swoje i innych osób.  
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#JaśpokonaSMA  

12 listopada (sobota) w naszej szkole 

uczniowie należący do Szkolnego Klubu 

Wolontariusza  oraz przedstawiciele 

Samorządu Uczniowskiego zorganizo-

wali kiermasz wypieków oraz 

„kawiarenkę”. Rodzice i uczniowie ak-

tywnie zaangażowali się w przygotowa-

nie kiermaszu: upiekli rogaliki, babeczki 

i ciasta oraz od wczesnych godzin poran-

nych przynosili przepyszne słodkości do 

hali sportowej. Wolontariuszki: Julia U., 

Nikola, Klaudia, Oliwia, Ola, Julia W., 

Zuzia, Lena, Maja  z uśmiechem na twa-

rzy obsługiwały 

”kawiarenkę” ,sprzedawały ka-

wę, herbatę i słodkości, oczywi-

ście przestrzegając zasad sani-

tarnych.   

Dochód ze sprzedaży przekaza-

ny został dla Jasia Czarneckie-

go, chłopczyka, który cierpi na 

SMA i zbiera na najdroższy lek 

świata.   

Akcja odniosła ogromny sukces. 

Udało się uzbierać  dużą kwotę. 

Serdecznie dziękujemy Rodzi-

com i Uczniom ! 

Serdecznie dziękujemy wszystkim zaan-

gażowanym, a w szczególności pani Jo-

lancie Łodzińskiej, Małgorzacie Derek, 

Karinie Korasz, Paulinie Papierz, 

Agnieszce Popiel za rozpowszechnienie  

i nagłośnienie akcji, czynny udział w tym 

dniu, poświęcenie czasu wolnego i wy-

stój kawiarenki.  
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Szkolny Klub Wolontariusza  

 oraz Samorząd Uczniowski 
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Grudzień  

1 grudnia – Światowy Dzień Walki z 

AIDS 

2 grudnia – Pierwszy Dzień Lenistwa 

3 grudnia – Drugi Dzień Lenistwa 

4 grudnia – Barbórka 

5 grudnia – Międzynarodowy Dzień 

Wolontariusza 

6 grudnia – Mikołajki 

9 grudnia – Dzień Bałwana 

13 grudnia – Dzień Księgarza 

15 grudnia – Dzień Kupowania Pre-

zentów 

17 grudnia – Dzień bez Przekleństw 

18 grudnia – Międzynarodowy Dzień 

Emigrantów 

20 grudnia – Dzień Szczęściarza 

24 grudnia – Wigilia 

25 grudnia – Dzień ciasta dyniowe-

go , Boże Narodzenie 
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Cześć! Z pewnością wiele z Was zastana-

wia się, jak może spędzić ostatni dzień 

tego roku. Przygotowałam kilka pomy-

słów, które pomogą Wam znaleźć ideal-

ne rozwiązanie.  

 Dobrym pomysłem jest spędzenie Syl-

westra ze znajomymi. Z garstką dobrych 

kolegów czy koleżanek miło będzie powi-

tać Nowy Rok, a wcześniej tańczyć, sza-

leć i wygłupiać się. 

 Warto postawić na rodzinę. Przez nau-

kę i obowiązki domowe pewnie więk-

szość z nas nie ma kiedy pobyć trochę z 

bliskimi. W gronie „samych swoich” na 

pewno nie będziemy się nudzić, w ciągu 

kilku godzin do upragnionej godziny 

00:00 jest dużo czasu na zagranie w 

planszówki, pogaduszki a także tańce! 

 Maraton serialu, filmów czy serii fil-

mów świetnie się sprawdzi, skoro do 

późna czekamy na Nowy Rok! Jest 

świetny zarówno w pojedynkę, jak i w 

grupie, tylko, że wtedy każdy musi się 

dobrze bawić podczas oglądania. 

 Jako miłośniczka książek zachęcam do 

maratonu czytelniczego. W takim czasie 

można dużo przeczytać. Na świecie jest 

bardzo dużo książek i jestem pewna, że 

chociaż jedna z nich przypadnie do czy-

jegoś gustu. Lektury szkolne także się 

sprawdzą! 

 Ciekawą odskocznią byłby także wy-

jazd, np. w góry lub nad morze. W in-

nym mieście, niż nasze rodzinne, Sylwe-

stra spędzimy równie miło. 

 Dla fanów gier, czy to planszówek, czy 

gier wideo, to może być czas relaksu i 

ćwiczeń. Wasze umiejętności polepszą 

się, a wy nie będziecie bezczynnie czekać 

na Nowy Rok. 

 Słynne są także tzw. Sylwestra pod 

gołym niebem. Chodzi o zabawę na świe-

żym powietrzu, wiele miast je organizu-

je. Nie jest złym pomysłem potańczyć, 

posłuchać muzyki czy po prostu poroz-

mawiać z innymi mieszkańcami miasta. 

 Dużo ośrodków zaprasza do uczestni-

czenia w atrakcjach oczekując godziny 

00:00. Mogą to być, np. kuligi, podcho-

dy, itp. Myślę, że to bardzo kreatywne i 

ciekawe wydarzenia. 

 Każdy może zorganizować z innymi 

Sylwester tematyczny. Wybieracie mo-

tyw imprezy, np. przebieranie się za ja-

kieś postacie, itp. To także interesująca 

opcja. 

 Jest ich jeszcze bardzo wiele, ale wy-

mieniłam tutaj te najciekawsze. Mam 

nadzieję, że moje przykłady będą po-

mocne dla Was. Jest jeszcze dużo czasu 

do Sylwestra, bo około miesiąc. Na zapas 

chciałabym życzyć Wam udanego Sylwe-

stra, przyjemnej atmosfery i oczywiście 

dużo radości. 

Pozdrawiam, Zofia Miękina kl. 8  
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Wkrótce nowy rok! Czeka nas szampań-

ska zabawa. Sylwester to okazja do spę-

dzenia miło czasu. Każdy z nas świętuje 

ten czas radośnie i wesoło. Oto parę 

pomysłów na niezapomniany Sylwester. 

Pamiętajcie o bezpieczeństwie i zdrowiu 

własnym i innych!  

Wieczór wspomnień- Wyjmijcie wspól-

ne, stare zdjęcia, usiądźcie przy stole i 

zacznijcie wspominać stare dobre czasy. 

Kapsuła czasu- Wypiszcie wszystkie 

swoje plany i marzenia. Zamknijcie 

w szczelnym słoiku i za rok sprawdź-

cie, które się spełniły. 

Piżama party- Zaproście swoich 

przyjaciół. Przebierzcie się w piżamy, 

przyrządźcie pyszne jedzenie i 

spędźcie ten magiczny czas razem. 

Bal przebierańców- Niech każdy z 

was stworzy swoją oryginalną ma-

skę, pochwalcie się nią przy znajo-

mych, a następnie wspólnie wybierzcie 

najbardziej kreatywną z nich. 

Postanowienia noworoczne- Zorgani-

zujcie mapę marzeń na rok 2023. Przy-

gotuj kolorowe magazyny a następnie 

zaplanuj swoją przyszłość. 

Dekoracje DIY- Stwórzcie razem sylwe-

strowe dekoracje DIY. 

To już wszystkie zaproponowane przez 

nas pomysły. Spędźcie miło tego Sylwe-

stra.  

Wesołego Nowego Roku! 

Andrzejki są wspaniałą okazją do dobrej 

zabawy, a jednocześnie źródłem szacun-

ku dla tradycji i obrzędów ludowych. 

Wróżby pobudzają wyobraźnię, uczą 

kreatywności, pozwalają oderwać się od 

rzeczywistości i przenieś w świat marzeń 

i fantazji. I tak właśnie było też w naszej 

szkole.  

W tym roku zabawa andrzejkowa odbyła 

się pod hasłem : „ Spotkanie z wróżbą” 

Członkowie Samorządu Uczniowskiego 

zorganizowali dla całej społeczności 

szkolnej wróżby. Od poniedziałku, 28 

listopada odbyły się zabawy związane z 

andrzejkami, a w sali 217 uczniowie mo-

gli doświadczyć żartobliwych wróżb i 

przepowiedni. Pokój został udekorowa-

ny w tajemniczy i tematyczny sposób. 

Wróżka Aniela wróżyła z kuli, wróżka 

Julia z kart, a przed salą rozdawane były 

także wróżby na wydrukowane na pa-
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pierkach oraz losowanie imion swojego 

przyszłego wybrańca/wybranki poprzez 

wbijanie szpilki w serce z nadrukowa-

nymi imionami. Uczniowie byli bardzo 

zainteresowani i chętnie ustawiali się 

przed salą wróżb, a całe przedsięwzięcie 

się udało. Samorząd planuje więcej ta-

kich akcji, a więc bądźcie czujni!  

Wiktor Popiel kl. VIII 
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Serdecznie zapraszamy uczniów na MA-

RATON FILMOWY w dniach 20-22 - 

(wtorek, środa, czwartek) . Maraton jest 

zorganizowany z okazji 31 finału WOŚP. 

Każdy widz zasila puszkę WOŚP dowol-

ną kwotą, proponowana to 5zł. O dniu, 

w którym klasa będzie oglądała film oraz 

na jakich godzinach decyduje wycho-

wawca w porozumieniu z klasą. Możecie 

przynieść płytę z filmem, lub skorzystać 

z zasobów świetlicy szkolnej  

Były ciasta, muffinki i rogaliki na 

rzecz zbiórki pieniążków na najdroż-

szy lek świata dla chorego Jasia, te-

raz czas na kolejną inicjatywę by 

wesprzeć akcję  #JaśpokonaSMA.  

W ostatnim dniu szkoły w roku 2022 o 

godz. 12.00 (22 grudnia) zbieramy się 

na hali sportowej by wspólnie podjąć 

wyzwanie. Zapraszamy wszystkich 

chętnych uczniów, nauczycieli, pracow-

ników szkoły, by wykonać symbolicznie 

10 przysiadów lub 10 pompek i zasilić 

konto Jasia Czarneckiego.  

Zapraszamy!  

6 grudnia w naszej szkole będziemy 

gościć prosto z Laponii wyjątkowego 

gościa - Św. Mikołaja!!! Grzecznym 

będzie rozdawał upominki, a niegrzecz-

nym …. rózgi.  

Prosimy poinformować rodziców i nau-

czycieli o nie parkowanie w tym dniu  

przed szkołą, gdyż sanie i renifery mu-

szą mieć duuużo miejsca.  
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Piernik 

 

Składniki: 

-3 jajka 

-1/2 słoiczka dżemu 

-1 szklanka cukru(można mniej) 

-1 szklanka mleka 

-2 szklanki mąki 

-1/2 szklanki oleju 

-1 opakowanie cukru waniliowego 

-1 łyżeczka cynamonu 

-1 łyżeczka sody oczyszczonej 

-1 łyżeczka kakao 

-1 opakowanie przyprawy do piernika 

Sposób przygotowania: 

1. Żółtka oddzielić o białek. Białka ubić 

na sztywną pianę i odstawić. 

2. Wszystkie składniki włącznie z żółtka-

mi, dodawać stopniowo do naczynia(cały 

czas miksując). 

3. Dodać do masy ubitą pianę i delikat-

nie wymieszać. 

4. Ciasto przelać do formy, wcześniej 

wyłożonej papierem do pieczenia. 

5. Piec w piekarniku 180 stopni, przez 

60 minut. 

6. Upieczony piernik odstawić do wysty-

gnięcia. 

 

 Smacznego życzy Lena  

Urzędniczka na poczcie: 

-Ten list jest za ciężki! Proszę dolepić 

jeszcze jeden znaczek! 

-Pani naprawdę myśli, że od tego list 

zrobi się lżejszy?! 

Dzieci wybierają zawody aktorek, pio-

senkarzy, strażaków, policjantów itp. 

Tylko Jaś mówi, że chciałby zostać św. 

Mikołajem. 

-Czy dlatego Jasiu, że roznosi prezenty?-

pyta nauczycielka. 
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Nie. Dlatego, że pracuje raz w roku. 

 

Jak nazywa się żona św. Mikołaja? 

Merry Christmas 

 

-Mamo, z tego listu do św. Mikołaja 

wykreśl kolejkę elektryczną, a wpisz 

konsolę. 

-A co, nie chcesz już pociągu? 

-Chcę, ale jeden już znalazłem w waszej 

szafie. 

 

Święty Mikołaj pyta dzieci w szkole: 

-Co chcecie dostać ode mnie na święta? 

-Ja chciałbym dostać zwierzątko-

powiedziała Lena. 

-A ja chcę konsolę-powiedział Krzyś. 

A Ty Jasiu? -pyta Mikołaj. Co chcesz? 

-Ja chcę do toalety!  

Jeśli masz pomysły na artykuły, jesteś kreatywny i chcesz przystąpić 
do zespołu redakcji, dołącz na zajęcia kółka redakcyjnego skontaktuj 
się bezpośrednio z redaktorkami naczelnymi bądź opiekunami gazet-
ki pani Kariny Korasz lub pani Anny Begier  
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Z okazji nadchodzących 

świąt Bożego Narodzenia 

życzymy 

spokojnych, zdrowych i mile spędzonych chwil 

w gronie najbliższych,  

wymarzonych prezentów 

oraz 

szczęśliwego Nowego Roku 2023 ! ! ! 

Redakcja  
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